
SMLoUVA o DíLo
uuavřená podle 5 2586 a násl. zák.č' 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platné znění

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa jeskyní české republiky
Květnové náměstí 3,252 43 Pľůhonice
Zastoupená: lng. Lubomír Přibyl
lč:75073331
DlČ: CZ75073331

Zhotovitel: TEMO-TELEKOM UN IKACE a.s.

U Záběhlického zámku 233/75
106 00 Praha L0

zastoupená: lng. Janem Kolářem, předsedou představenstva
lČ:2574o253
DlČ: CZ2574o253

2. Všeobecné sm!uvní podmínky

2'1. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je cenová nabídka zhotovitele, která je uvedena jako příloha
č. 1této smlouvy. V pochybnostech o obsahu smĺuvního vztahu se použije nejprve zněnítéto
smlouvy, potom nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o něktených věcech
výslovně a písemně jinak.

2'2. Zhotovitel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání týkajícího se předmětu díla a
prohlašuje, že jeho nabídka obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení
díla. Cena za díloje tĺmto konečná.

2.3. obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou
zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku zák'č.
89/2ot2 Sb', v platném znění.

2.4. Zhotovitel prohlašuje , Že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody
způsobené zhotovitelem třetí osobě minimálně ve výši 5 0oo ooo,- Kč a je povinen po celou
dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu.



3. Předmět smlouvy

3.]_. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeční pro objednatele doplnění systému
Měření a Regulace - rozhraní jeskyně - přenos analogoých signálů z technologie jeskyně na
pokladnu (grafická mapa) + grafické zobrazení jeskyně. V areálu Koněpruských jeskyní -
Domu přírody Českého krasu' V rozsahu vymezeném vcenové nabídce (dále jen dílo) a
objednatel se zavazuje vůči zhotoviteli dílo převzít a zaplatit cenu díla dle této smlouvy.
Součástí díla je též provedeníči obstaráníveškeých pracía zhotoveníjednotlivých částl, které
jsou zapotřebí k úplnému provedení díla dle tohoto odstavce, pokud se k jejich provedení,
obstarání či zhotovení nezavazuje objednatel, zejména zajištění potřebné techniky a

materiálu.

3.2. Součástí díĺa je rovněž likvidace veškenich odpadů vzniklých činností zhotovitele

3.3. Součástí díla jsou i veškeré práce a dodávky souvisejícís bezpečnostními opatřeními na ochranu
osob a majetku - zejména zaměstnanců objednatele a dalších osob pohybujících se v areálu
Koněpruských jeskyní a vozidel v místech dotčených činností zhotovitele.

3.4. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný plně funkčnísoubor všech částí díla. Kdykoliv nejsou
některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smluvních dokumentech,
jsou však zřejmě nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem smlouvy,
zhotovitel dodá veškeré takové materiály nebo provede veškeré detailní práce jako součást
díla, aniž by tím vznikly objednatelijakékoli další náklady.

4. Doba plnění

4.1. Termín provedenídĺla, tj. dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho předání objednateli:
do31.3.2024.

4.2. V případě posunutítermínu zahájení díla z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, bude o
stejný počet dní, o ktený dojde k posunutí termínu zahájení díla, posunut i termín dokončení
díla, pokud se obě smluvnístrany nedohodnou jinak.

4.3. V případě, že dojde k přerušení prací na díle z drjvodů, které neleží na straně zhotovitele, kromě
klĺmatických podmínek, bude o stejný počet dní, na které bude dílo přerušeno, posunut i

termín dokončení díla, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

4.4. Místo provádění díla a čas musí být vždy předem konzultován se zástupcem objednatele

5. Cena Díla

5.1. Cena díla se sjednává jako cena pevná. Pevnou cenou se přitom rozumí cena, která je neměnná
po celou dobu trvání smlouvy, ledaže se smluvní strany dohodnou na změně ceny díla' Tato
dohoda mtiže být provedena pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

Cena díla činí 479'6s4,7o Kč bez DPH



5.2. Cena díla pokryivá všechny náklady spojené s provedením díla nebo vykonáním činností podle
čl. 3. smlouvy. NenĹli příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen
konkrétnímu dílčímu plněnínebo nenív této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do
ceny jednotlivých dílčích plněníúměrně jejich podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu
zřejmé něco jiného. obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám
kalkulace.

5'3. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly součástí zadávací dokumentace,
musí b'it vždy před jejich realĺzací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění.
Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez toho, že by jejich rozsah a ocenění
předem předložil k odsouhlasení objednateli, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

6. Platební podmínky

6.1. objednateĺ se zavazuje uhradit cenu díla podle čl. 5. jednorázově bezhotovostním převodem na
bankovní účet zhotovitele, a to až po úplném dokončení a řádném předání díla zhotovitelem
objednateli, které pověření zástupci obou smIuvních stran písemně potvrdí v protokolu o
převzetí díla.

Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti
předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušným zákonem.
Tam, kde to předepisuje zákon, bude faktura v reŽimu přenesené daňové povinnosti' K
faktuře se přikládá kopie protokolu o převzetí díla dle čl. 6.1.

6.2. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 14 dnů po jejím doručení

6'3. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosť podle odstavce 6' 2.

smlouvy, odešle ji objednatel zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutl doby k
její úhradě. Splatnost následně vystavené fakturyje opět 14 dnů pojejím doručení.

6.4. V případě, že objednateli vznikne z ujednání podle této smlouvy o dílo nárok na uplatnění
smluvních pokut podle čĺánku 9 této smlouvy, může být ze strany objednatele částka
odpovídajícívýši těchto smluvních pokut zhotoviteli odečtena z do té doby neproplacených
faktur za provedené práce, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Podmínky provádění díla

7.L. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost' Při provádění díla je povinen
respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technĺcké normy a správní akty
vztahující se k předmětu díĺa.

7 '2. Použije-li zhotovitel k provedení některých část'díla subdodavatele, je povinen je seznámit se
všemi podmínkami provádění díla plynoucímĺ ze zadávacích podkladů a smlouvy o dílo.
Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo na subdodavatele je vůči
objednateli právně neúčinné.



7.3. Zhotovitelje při provádění díla povinen respektovat vnitřní předpisy objednatele vztahující se k
bezpečnostĺ zaměstnanců a dalších osob vyskytujících se v areálu jeskyní.

7.4. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být
prováděním dí|a dotčeny. Zhotovitelje povinen počínat si tak, aby škodám předcházel. Je-lijiž
z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškozenízájmů může
dojít, je zhotovitel povĺnen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu'
Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průka zem, že ke škodě nedošlo.

7.5. objednatel má právo nepřevzít dílo od zhotovitele, pokud není na místě prováděnídíla pořádek,

zejména nenĹli odstraněn odpad vzniklý činnostl zhotovitele nebo nejsou odstraněné škody
vzniklé při prováděnídíla apod.

8. Splnění povinnosti provést dílo

8.L. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úpĺným zhotovením všech částí předmětu díla a
provedením všech prací, které se k předmětu dílaváźí a které tvořípředmět smlouvy, v kvalitě
odpovídající dohodnutým podmínkám a dílům obdobného rozsahu a obsahu, bez vad a

nedodělků. Povinnost provést dílo není splněna, nenĹlĺ tato skutečnost výslovně
konstatována v závěrečném protokolu o předání předmětu díla.

8.2. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně bud'doručením výzvy na adresu
objednatele, nebo jím pověřeného zástupce nejméně 5 dní před požadovaným termínem
předání.

9. Záruka, odpovědnost za škody, odstoupeníod smlouvya sankce

9.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném,
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

9'2' Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 36 měsíců od předání díla
zhotovitelem objednateli. Potuto dobu odpovídá zhotovitelza vady, které objednatelzjistila
včas reklamoval.

9.3' objednatelje povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v
reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit
nebo zda požaduje finanční náhradu.

9.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záručnílhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.



9.5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení nastoupit k odstranění reklamované vady,
nejdéle však do 14 kaĺendářních dnů po obdržení písemné výzvy (např faxová zpráva, e-mail).

9.6. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho části v záruční době, zajistl zhotovitel odstranění
zjištěné vady v dohodnutém termínu' Za nedodržení termínu odstranění oprávněné
reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5oo,- Kč
zakaždý započatý den prodlení. Tato pokuta bude zhotovitelem zaplacena nejpozději do 14
kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, vydané objednatelem.

9.7. Zhotovitel je povinen objednatelĺ zaplaťt smluvní pokutu za nedodrženítermínu dokončení díla
dle čl. 4. ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodĺení.

9.8. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasené faktury, uplatní zhotovitel vůči objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení' obě strany se dohodly, že
všechna ujednánío smluvních pokutách dle tohoto článku smlouvy se nijak nedotýkají nároku
věřitele (objednatele či zhotovitele) na náhradu škody vzniklé z porušení povinnostĺ, ke
kterému se smluvní pokuta vztahuje.

9.9. Smluvní strany se dohodly, že následující jednání jsou považována za podstatné porušení
smluvních povinností a jsou důvodem k odstoupení objednatele od této smlouvy:
a. Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování Díla a nezahájí je ani po výzvě v

přĺměřené lhůtě sta novené objednatelem.
b. Zhotovitel se dostane do prodlenís dokončováním Díla a toto prodleníje v délce nejméně

15 dní.

c. Dílo nebude mít zaručené vlastností uvedené a požadované v této smlouvě.
d. Na zhotovitele bylo vyhlášeno insolvenční řízeníči likvidace.

9.10' Právo na úhradu vynaložených nákladů, na náhradu škody a na úhradu smluvní pokuty není
oprávněným odstoupením od této smlouvy dotčeno.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany vyjadřují svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby bylo plné znění této smlouvy
zveřej něno dle potřeb objednatele.

10.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech , z nichž zhotovitel obdržíjedno vyhotovení
a objednatel dvě vyhotovení.

10.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnýmĺ dodatky podepsanými odpovědnými
zástu pci smluvních stran.

1O.4. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci
dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připoj ují vlastnoruční podpisy.

10.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnostĺ uveřejněním této
smlouvy v registru smluv podle zák. č.3ao/201_5 sb., o registru smluv. objednatel zajistí uveřejnění
této smlouvy v regĺstru smluv.



10.6. Zhotovĺtel se zavazu1e mít po celou dobu trvání této smlouvy a realizace jejího předmětu
vhodné technické prostředky tak, aby tato smlouvy mohla b'it řádně a včas realizována'

Příloha: cenová nabídka zhotovitele

V Průhonicích dne: V Praze dne:

Za objednatele:

l l . , Digitálněpodepsal
ln9. Luoom!Í lng. Lubomír Přibyĺ

Přibvl Datum:2024.03.21
' 07:2234 +ol'oo'

Za zhotovitele

lng.Jan
Kolář

Digitälně pod€psal lng.
Jan Kolář
DNlcn=lng..lan (oláĹ
c=Cz, givenNamr-Jan,
m=KoláĹ
gĺalNumber_-lcA -
r0583082
Datum:2024.03.1 8
l6:13:50 +01'00'



Návštěvnické středisko Dům přírody Ceského krasu, Koněprusy

MaR ' rozhraní jesĘně - přenos analogoých signálů z technologie jeskyně na pokladnu (grafická mapa) + grafické zobľazení
jeskyně

P.č. NŁev položĘ TIIJ Množstvi Cena / MJ Gelkem Kě bez
DPH

'l Hlavní distribuční box - jeskyně _ V konÍiguracj DB84'ĺ59 + 32Dlo ks 1.00000 308 520,00 308 520,00

2
Rozvaděč MaR - DT-í. skříňoý rozvaděč 1 pole' rozměry 8oox2ooox4oo (S x V x H)' kMĺ lP
43/00.' příVod horem, V]i\./od horem. Napá.jecĺ souslava: 3NPE 50Hz 40o/23ov TNc/TNc_s'
ovĺádací napělí: 1 N-230V _ doplněn í dle \^ýrobní dokument ace - revize 2

ks 'ĺ '00000 í2 630'00 't2 630,00

zobrazovací panel 50" (pĺo provoz 2417) 1,00000 48 159,00 48 1 59,00

sada teíovacĺch periferiĺ 1.00000 í6,ĺ20'00

4x'lmmz 50,00000 2 067

-J 3x4mm2 1 058.20

napájecĺch kabelu pro část jeskyně (včetně odpojenĺ stáVajícĺ kabeláŽe) 1 3 440.00

Přepojení stávajících signalizačních technologi í 32,00000 20 480,00

HZS, Práce programátora cTD - tvorba graÍického znázornění provozních stavů jeskyně 24.00000 30 000,00

Doprava a přesun kompl 1,00000 3 200,00 3 200,00

2aškolenĺ kompl 'I,00000 ĺ 600'00

Práce technika na systému MaR _jeskyně - integrace hlavního distribučnĺho boxu 48,00000




